
TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 201110  CADERNO 2

PORTARIA Nº 0200/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208128
CONSIDERANDO: o teor do Ofício nº 0542/10-DD/CGPC, de 
09/02/11, firmado pela DPC IZABEL PEREIRA GOMES, onde 
solicita que seja aditado na portaria inaugural da AAI nº 861/09-
GAB/CORREGEPOL, de 28/08/09, o nome da servidora SILVIA 
MARA FERREIRA TAVARES, Delegada de Policia Civil, como sendo 
uma das autoridades que não tomaram providências quanto a 
ocorrência da Sra. SUZANA ALVES DOS SANTOS, a fim de que 
possa exercer o direito ao Contraditório e Ampla Defesa;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à Portaria nº 861/09-GAB/
CORREGEPOL, de 28/08/09, com a inclusão da servidora DPC- 
SILVIA MARA FERREIRA TAVARES, como sindicada nos autos em 
epigrafe;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0202/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208139
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0597/09-GAB/CORREGEPOL, de  23/06/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0597/09-GAB/CORREGEPOL, de 23/06/09, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208133

PORTARIA: 003/2011-SF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES
Cargo: IPC
Matrícula Funcional: 5206545
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa 
Valor
01122012545340000  0101000000   339030  2,000.00
01122012545340000  0101000000   339036  2,000.00
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIA Nº 0203/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208141
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0795/09-GAB/CORREGEPOL, de  13/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0795/09-GAB/CORREGEPOL, de 13/08/09, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0201/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208137
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0002/10-GAB/CORREGEPOL, de  05/01/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0002/10-GAB/CORREGEPOL, de 05/01/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0212/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208198
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0032/10-GAB/CORREGEPOL, de  13/01/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-

0032/10-GAB/CORREGEPOL, de 13/01/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0213/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208200
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0621/10-GAB/CORREGEPOL, de 08/10/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0621/10-GAB/CORREGEPOL, de 08/10/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0214/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208201
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0456/10-GAB/CORREGEPOL, de 29/06/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0456/10-GAB/CORREGEPOL, de 29/06/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0208/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208187
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0261/10-GAB/CORREGEPOL, de  14/04/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0261/10-GAB/CORREGEPOL, de 14/04/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0207/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208183
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0309/10-GAB/CORREGEPOL, de 12/05/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0309/10-GAB/CORREGEPOL, de 12/05/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0209/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208189
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0233/10-GAB/CORREGEPOL, de  30/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0233/10-GAB/CORREGEPOL, de 30/03/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0210/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208191
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0171/10-GAB/CORREGEPOL, de  11/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0171/10-GAB/CORREGEPOL, de 11/03/10, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0206/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208149
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- BENEDITO 
MAGNO COELHO COSTA em promover a apuração da AAI-
0918/09-GAB/CORREGEPOL, de  14/09/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0918/09-GAB/CORREGEPOL, de 14/09/09, designando a  DPC-
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, Corregedora Regional da Zona 
Guajarina, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207991

PORTARIA: 063/2011-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5107776/EVERALDO SOUZA DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/02/2011 a 14/02/2011
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (IPC) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 12/02/2011 a 14/02/2011
5886724/NILSON NEVES SILVA (IPC) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 12/02/2011 a 14/02/2011
5229014/VALÉRIA MARTINS FRANCO BARROS (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/02/2011 a 14/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIA Nº 0166/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

Número de Publicação: 207998
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0265/09-GAB/CORREGEPOL, de  17/03/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0265/09-  GAB/CORREGEPOL, de 17/03/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0167/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208001
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0273/09-GAB/CORREGEPOL, de  18/03/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0273/09-  GAB/CORREGEPOL, de 18/03/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0168/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208003
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA em promover a apuração da AAI-
0351/09-GAB/CORREGEPOL, de  01/04/09;


